
Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta strojního inženýrství 

Ústav strojírenské technologie 
Odbor obrábění 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Vypracoval:  Ing. Aleš Polzer 

 
 Odborný garant: Doc. Ing. Miroslav Píška, CSc. 

 Technická příprava výroby    Obsah kapitoly 



 
Obsah kapitoly 

 
 

     Sinumerik 810D - ShopTurn 
  Obsah kapitoly 
   Spuštění programu ShopTurn 
   Tvorba NC programu 
   Simulace NC programu 
 
    
 
 
 
 

 Technická příprava výroby  



 
Spuštění programu ShopTurn 

 

 

Spuštění programu ShopTurn (SinuTrainu) je možn

 Po výběru položky ShopTurn Open V 06.03 lze ještě 

 

Po kliknutí na ikonu SinuTrain Start je řídicí 

 
 
 
 

Klávesou F10 je nutno aktivovat 

 
 

   kliknutí na ikonu New. 

o realizovat prostřednictvím odkazu v nabídce Start nebo ikonou na ploše.  

 
 

zvolit mezi zobrazením se strojním panelem nebo v

maximálním okně bez strojního panelu (zaškrtnutím 

položky Machine with maximum screen size indicate). 

 
 
 

systém startován do základní obrazovky stroje.  

 
  

 

 

další ("hlavní") menu, které umožní 

pracovat např. se soubory. 

      

  

K založení nového souboru dojde po  

Obsah kapitoly 

 



 

 

Tvorba NC programu 
  

 Tvorba NC programu je zde realizována vyplňováním tabulek s grafickou 

podporou. Ty se startují kliknutím na příslušnou vertikální ikonu. Není zde nutno psát 

ISO-kód, jako v textovém editoru.  

ů.  

 
 

Výběr soustružnického nože 

(vrtacího nebo hnaného frézovacího 

nástroje) pro obrábění, je možný z 

předem připravené databáze nástroj

Tento přehled nástrojů lze 

upravovat a dále rozšiřovat.  

  
 
 
 
 Po definování řezných podmínek 

zpravidla následuje pohyb nástroje 

rychloposuvem k obrobku a pohyb 

pracovním  posuvem. 

Obsah kapitoly 



 
Simulace NC programu 

 
 

 
 

obrazovky pro simulaci obrábění. Zde je 

rovněž 

 

 

tšovat a podrobněji prohlížet drobné detaily rozm

Návrat do editoru psaní programu je realizován prostřednictvím ikony 

 End nebo Simulation. 

Kliknutím na ikonu Simulation 

dojde k automatickému startování 

ů na obráběnou součást, včetně možnosti 

ěrnějších obrobků. 

K dispozici je řada náhled

automaticky simulace spuštěna. 

 

 

 

zvě

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah kapitoly 


	_shop turn: 
	_machine: 
	_sinu train start: 
	_hlavni menu: 
	_new: 
	/Shop turn open: 
	/Maschine: 
	/sinu train start: 
	/hlavni menu: 
	/new: 
	_simulation: 
	_simulation/: 
	_end: 
	/simulation: 
	/end: 
	/simulation/: 
	/rada nahledu: 
	/zvetsovat: 
	_nahledy: 
	_zvetsovani: 


